Bên cạnh đó, Sở Ngoại vụ đã tham mưu và phục vụ lãnh đạo tỉnh tiếp và làm việc với Quyền Trưởng đại diện mới của tổ chức World Vision tại Việt Nam; chuẩn bị tài liệu và các điều kiện cần thiết phục vụ lãnh đạo tỉnh tham dự Hội nghị trực tuyến giao ban toàn quốc về công tác PCPNN năm 2020; tổ chức Đoàn đi thăm và chúc Tết các tổ chức PCPNN nhân dịp Tết Tân Sửu 2021 kết hợp vận động viện trợ PCPNN; đề xuất, hiệp y khen thưởng đối ngoại cho tổ chức MCC tại Việt Nam; tổ chức làm việc với PACCOM tại Hà Nội để trao đổi các nội dung liên quan về việc tổ chức Hội nghị vận động viện trợ.

2. Thuận lợi và khó khăn trong quá trình vận động, tiếp nhận và quản lý PCPNN